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☒ Ne 

 

Finansų ministerija 

 

 ☒ LRV posėdis (A dalis) 

 

  

 

SPRENDIMO ESMĖ 

Teikiamu projektu įgyvendinamas centralizuotas valstybės nekilnojamojo turto valdymas: atsižvelgiant į 

Skuodo rajono savivaldybės prašymą, savivaldybės nuosavybėn perduodamas valstybei nereikalingas 

administracinės paskirties nekilnojamasis turtas, kurio reikia savivaldybei savarankiškajai funkcijai (sąlygų verslo 

ir turizmo plėtrai sudarymas ir šios veiklos skatinimas) įgyvendinti. 

Siūloma perduoti Skuodo rajono savivaldybės nuosavybėn savarankiškajai savivaldybės funkcijai 

įgyvendinti valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu Skuodo rajono savivaldybės patikėjimo teise 

valdomą nekilnojamąjį turtą Skuode, Vytauto g. 9: administracinį pastatą (bendras plotas 147,05 kv. metro, 

likutinė vertė 13 823,24 euro) ir garažą (bendras plotas 50,70 kv. metro, likutinė vertė 4 797,38 euro). 

Nurodytas nekilnojamasis turtas 1999 metais buvo perduotas patikėjimo teise Skuodo rajono savivaldybei 

valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybei) funkcijoms įgyvendinti – vykdyti muitinės veiklą. 2001 metais 

išsikėlus muitinei, pastatai tapo nereikalingi valstybinėms funkcijoms įgyvendinti ir pagal panaudos sutartį buvo 

perduoti viešajai įstaigai Skuodo informacijos centrui, kuris įgyvendina pirmiau nurodytą savarankiškąją 

savivaldybės funkciją.  

Skuodo rajono savivaldybės taryba 2021 m. vasario 25 d. sprendimu sutiko nurodytą nekilnojamąjį turtą 

perimti savivaldybės nuosavybėn, taip pat savivaldybė VĮ Turto bankui pateikė įsipareigojimą, kad valstybės 

įstaigos, kurios naudojasi savivaldybei nuosavybės teise priklausančiomis patalpomis, esančiomis Skuode, 

Vilniaus g. 13 ir Vytauto g. 10, pagal panaudos sutartis (Klaipėdos apskrities gestų kalbos vertėjų centras, 

Nacionalinė žemės tarnyba prie Aplinkos ministerijos, Valstybinė vaikų teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos ir Nacionalinis visuomenės sveiktos centras), ir toliau galės naudotis 

patalpomis tol, kol jos bus reikalingos jų funkcijoms atlikti. 

Projektas parengtas atsižvelgiant į Valstybės kontrolės 2020 m. liepos 15 d. valstybinio audito ataskaitoje 

Nr. VAE-6 „Valstybės nekilnojamojo turto, perduoto savivaldybėms patikėjimo teise, valdymas“ pateiktas 

rekomendacijas, kad valstybės nekilnojamasis turtas, kurį savivaldybė valdo patikėjimo teise ir kuris yra 

nereikalingas valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms įgyvendinti, turi būti grąžintas arba 

teisės aktų nustatyta tvarka perduotas savivaldybės nuosavybėn. 

 

PASTABOS, PASIŪLYMAI 

Suderinta su Skuodo rajono savivaldybe ir VĮ Turto banku. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė esminių pastabų neturi (projekto rengėjai pateikė papildomus 

paaiškinimus). 

 

TEISINIS VERTINIMAS – 

TEISĖS GRUPĖS 

PASTABOS 

 

☒ Pastabų nėra 

 

PAŽYMĄ PARENGĖ Vaclovas Medišauskas 

Ekonomikos politikos grupė,  patarėjas   

 


